



# Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco  
Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 30 de Junio 2018

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			(1,321,815.36)
Fecha	No. CK/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
06/01/2018	TR-MESCOT/001107	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., GIRO BANCARIO DEL BANCO DE RESERVAS AL BANCO CENTRAL, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS EN EL EXTRANJERO (ESTE FONDO BIENE DE LA CTA. BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS).	1,337,290.77		15,475.41
06/14/2018	DE-REG. NO. 290398	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., DEPÓSITO REALIZADO POR FLORIDA INTERNATIONAL UNIVERSITY BOARD OF TRUSTEES, CK.NO. 00339952 D/F 10/05/2018. CIERRE DE CAJA NO 2989 D/F 13/06/2018	1,805.88		17,281.29
06/20/2018	TR-MESCOT/01222	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., GIRO BANCARIO DEL BANCO DE RESERVAS AL BANCO CENTRAL, PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS EN EL EXTRANJERO (ESTE FONDO BIENE DE LA CTA. BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS).	1,421,900.88		1,439,182.17
06/20/2018	TR-0493	MONCLAIR STATE UNIVERSITY, PAGO CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE PRIMAVERA DE (10) ESTUDIANTES, POR CONCEPTO DE MATRICULA, ALOJAMIENTO, MANUTENCION Y SEGURO MEDICO STUDENT, REF. NO. M21632711, M21658499, M21658238, M215582222, M21658339, M21658243, M21658560, M221627150, M21624007, M21630079, APLICADO N/C POR PAGO DE US\$38,198.39.		90,265.20	1,348,916.97
06/20/2018	TR-0493	GLASGOW CALEDONIAN UNIVERSITY, PAGO 40% DE LAS FACTURAS NOS. 94102 D/F 19/10/2017 Y 94103 D/F 19/10/2017, CORRESPONDIENTE AL PAGO CUOTA 3/3, POR CONCEPTO DE MATRICULA DE (9) BECARIOS CURSANDO DIFERENTES MASTERS, 2017-2018.		83,617.02	1,265,299.95
06/20/2018	TR-0493	TUSKEGEE UNIVERSITY, PAGO DEL SEMESTRE OTONO 2017 Y PRIMAVERA 2018, A FAVOR DE (4) BECARIOS, CANDY DE LA CRUZ (877934), CHRISTOPHER LUCIANO (880209), LAURA MARTINEZ (877937) Y NATALIA RAMIREZ (880570).		92,698.00	1,172,601.95
06/20/2018	TR-0493	NEWCASTLE UNIVERSITY, PAGO FACTURA NO. 9000301826, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/3, POR MATRICULA DE (12) BECARIOS, SEGUN ACUERDO ENTRE AMBAS PARTES.		117,961.20	1,054,640.75
06/20/2018	TR-0493	UNIVERSIDAD OF BRISTOL, PAGO RESTANTE MATRICULA DE (17) BECARIOS, SEGUN FACTURA S/N, D/F 11/05/2018, SEGUN ACUERDO ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		248,014.00	806,626.75
06/20/2018	TR-0493	FACOPH, PAGO COMPLETIVO DE LA FACTURA NO. 01, CORRESPONDIENTE AL 25% DEL VALOR TOTAL DE LA MATRICULA DE (20) BECARIOS DEL PROGRAMA 2017-2018, SEGUN ACUERDO ENTRE AMBAS PARTES, CORRECCION DE LA FACTURA D/F 25/11/2017.		36,875.00	769,751.75
06/20/2018	TR-0494	HARPER ADAMS UNIVERSITY, PAGO FACTURA NO. SIN2536 D/F 04/04/2018, CORRESPONDIENTE AL 3ER PAGO DE LA BECARIAS LAURA MICHELLE PERALTA FERRERAS, ACCOUNT NUMBER CM00029.		5,073.95	764,677.80
06/20/2018	TR-0494	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA II, PAGO CUOTA 1/3, CORRESPONDIENTE AL 30% DEL MASTER INTERNACIONAL, CURSO 2017-2018, FACCTURA NO. 20180000000191 D/F 19/01/2018.		102,347.65	662,330.15
06/20/2018	TR-0494	MIDDLESEX UNIVERSITY, SALDO BALANCE PENDIENTE AÑOS ANTERIORES POR DIFERENCIA CAMBIARIA, PAGO COMPLETIVO, CUOTA 2/3 Y 3/3 DE LAS FACTURA B023657 D/F 13/10/2017, B023706 D/F 01/11/2017 Y B023963 D/F 18/05/2018, MENOS N/C NO. B023760, CORRESPONDIENTE 21 BECARIOS CUERSANDO DIFERENTES MASTERS.		362,595.21	299,734.94
06/20/2018	TR-0494	UTAH STATE UNIVERSITY, PAGO FACTURA NO. 201028-2 D/F 21/02/2018, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 2/3 DE (32) BECARIOS CURSANDO PROGRAMA DE GRADO Y POSTGRADO, SEGUN ACUERDO ENTRE AMBAS PARTES.		173,745.33	125,989.61
06/20/2018	TR-0494	MICHIGAN STATE UNIVERSITY, PAGO CUOTA 1/1 POR MATRICULACION DE LA BECARIA VIRGINIA PEREZ PEREZ, EN EL EXTRANJERO.		16,877.50	109,112.11



# Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año del Desarrollo Agroforestal"

Libro Banco  
Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 30 de Junio 2018

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			(1,321,815.36)
Fecha	No. CK/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
06/20/2018	TR-0494	ROSCHESTER INSTITUTE OF TECHNOLOGY, PAGO FACTURA DEL SEMESTRE DE PRIMAVERA 2018, D/F 12/01/2018, POR MATRICULACION DEL BECARIO LUIS OSCAR ANDINO DE CASTRO ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		9,259.00	99,853.11
06/20/2018	TR-0495	UNIVERSIDAD ANDRES BELLO, PAGO CUOTAS 1,2 Y 3/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCION DE LA BECARIA MARIA JOAQUINA MELO ASENCIO, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		1,260.00	98,593.11
06/20/2018	TR-0495	UNIVERSIDAD ANDRES BELLO, PAGO CUOTA 4/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCION DE LA BECARIA MARIA JOAQUINA MELO ASENCIO, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		420.00	98,173.11
06/20/2018	TR-0495	WOLVERHAMPTON REINO UNIDO 2016, PAGO CUOTAS 4/11 Y 4/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCION DE (4) BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,575.36	93,597.75
06/20/2018	TR-0495	WOLVERHAMPTON REINO UNIDO 2016, PAGO CUOTAS 1,2, Y 4/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCION DE LA BECARIO MANUEL ALEXANDER SILVIO FERNANDEZ, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		4,552.92	89,044.83
06/20/2018	TR-0496	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 17/27, CORRESPONDIENTE A LA MENSUALIDAD DE LA BECARIA LEYRIS DUME TRONCOSO, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		550.00	88,494.83
06/20/2018	TR-0496	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 3/8, CORRESPONDIENTE A MATRICULACION DEL BECARIO NICOLAS DE JESUS VASQUEZ HAZIM, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO. ID: 931199843		11,900.00	76,594.83
06/20/2018	TR-0496	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTA 3/7, CORRESPONDIENTE A MATRICULACION DEL BECARIO MARCOS FRANCO GUERRERO MELO, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO. ID: 0149702		14,493.54	62,101.29
06/20/2018	TR-0496	INDEPENDIENTE 3-2017, PAGO CUOTA 3/6, CORRESPONDIENTE A MATRICULACION DE LA BECARIA LUZ DEL CARMEN ANDUJAR GONZALEZ, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO. ID: C004179678		11,436.00	50,665.29
06/20/2018	TR-0497	INDEPENDIENTE 2-2017, PAGO CUOTA 3/3, CORRESPONDIENTE A MATRICULACION DE LA BECARIA INES CAROLYNE DE LOS SANTOS ALMANZAR, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		13,184.00	37,481.29
06/20/2018	TR-0497	INDEPENDIENTE 4-2016, PAGO CUOTA 5/6, CORRESPONDIENTE A MATRICULACION DEL BECARIO LUIS RAFAEL PRINCE FLORES, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		5,475.00	32,006.29
06/20/2018	TR-0497	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTA 3/4, CORRESPONDIENTE A MATRICULACION DE LA BECARIA ANA MARIA LOPEZ PELLERANO, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO. ID: N00577286		13,125.00	18,881.29
06/20/2018	TR-0498	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTAS 7 Y 8/18, CORRESPONDIENTE A MANUTENCION DE LA BECARIA GABRIELA VALENTINA MUÑOZ MATOS, ESTUDIANTE EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	17,281.29
<b>Totales</b>			<b>2,760,997.53</b>	<b>1,421,900.88</b>	<b>17,281.29</b>

Preparado por:

Lic. Juan Bautista Abreu Valerio  
Encargado Dpto de Contabilidad